PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo

de Dispensa de Licitação n° 033/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CMEI
DA MÔNICA DE KALORÉ, DEVIDAMENTE MONTADO E INSTALADO, os produtos serão

fornecidos, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

DISNEY

PLAY

BRINQUEDO

S LTDA

01 01 Conjunto

Playground contendo o mínimo:
Estrutura principal confeccionada em

colunas de madeira plástica com reforço

interno medindo 9x9cm, com cantos

arredondados e acabamento em

polipropileno e polietileno pigmentado na

cor itaúba, ferragens galva nizadas a fogo e

pintura eletrostática, com certificado de

conformidade com as normas da

Associação Brasileira de Normas Técnicas

(ABNT), comprovando que o produto

entregue atende as normas técnicas de

ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido

por laboratório acreditado pelo Inmetro.

03 Plataformas medindo 1,06 x1,06m com

estrutura metálica cantoneira galvanizada a

fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm,

com assoalho em tábua de madeira plástica

136x30mm cor itaúba, altura do chão ate o

a plataforma de 1,20.

03 Cobertura superior para parquinho,

em plástico rotomoldado, em formato de

pirâmide quadrada, 1,30m x1,30 x 0,65m

em polietileno rotomoldado, cores vivas

diversas.

01 Passarela curvada positiva (côncava)
com dimensão 1950mm x 820mm de

largura com assoalho de madeira plástica

cor itaúba; guarda corpo (corrimão

convexa) extrutura tubular de aço

galvanizado, com tubos horizontais

diâmetro de 1 polegada e parede de 1,95

mm, barras verticais de diâmetro 3/8 de

polegada pintura eletrostática cor colorido.

01 Passarela reta com dimensão 1950 mm

x 820mm de largura com Assoalho de

madeira plástica cor itaúba; guarda

corpo(corrimão) estrutura tubular de aço

galvanizado, com tubos

Horizontais diâmetro de 1 polegada e

parede de 1,95mm, tubos Verticais de

diâmetro 5/8 de polegada pintura

eletrostática cor Colorido.

01 Escorregador reto em polietileno

rotomoldado, medindo 2,7m de

comprimento e 0,50m de largura externa,

21.000,00 21.000,00

1QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

sendo a largura interna no mínimo 40cm,

com abas de no mínimo 15cm interna, e

desaceleração de no mínimo 50cm, com

acabamento arredondado no final da pista.

01 Tobogã em polietileno rotomoldado,

composto por duas curvas de 90 graus,

medindo 3,00m de comprimento e 0,75m

de diâmetro, fixado a torre com flanges em

polietileno rotomoldado parede dupla,

medindo 1,06x0,98m, com todos os

parafusos de fixação escondidos por

tampas em plásticos injetado e seção de

saída em polietileno rotomoldado parede

dupla fixada ao solo.

01 Escorregador espiral (caracol) com

seção de deslizamento de3700mm de

comprimento e largura de 540mm, vista

superior com Diâmetro externo de 1600mm

x 1900mm altura em fibra de vidro cor

colorido. Tubo de Sustentação em aço

galvanizado com diâmetro de 4 polegadas

Parede de 2mm comprimento de 1900mm.

01 patamar (deck auxiliar) m madeira de

plástica com medidas de 861mmx710mm

cor itaúba; 2 Guarda corpo com dimensão

800mmx900mm em tudo de metal com

travessas verticais barra de acesso

tudometálico galvanizado com diâmetro de

1.1/4 polegada x 1.5mm de parede x 765 de

comprimento.

01 Balanço Duplo fixado a torre com dois

assentos aberto em polietileno, suspenso

por correntes galvanizadas; Estrutura em

aço tubular com diâmetro de 42,4mm, sem

ângulos retos; dois assentos com dimensão

de 460mm x 225mm de polietileno

rotomoldado parede dupla cor colorido

com encaixe de fixação.

01 Escada em plástico rotomoldado duplo

com mínimo de 4 degraus, medindo no

mínimo 1,0m x 0,6m. Corrimãos em aço

tubular galvanizado, com pintura

eletroestática, com medidas mínimas de

2,5cm de diâmetro e espessura de 1,9mm.

01 Rampa de cordas com estrutura de

tubo de ½ “ #18, com cordas de nylon de
14mm e junção em plástico injetado

colorido, medindo 0,80x1,80m, com

inclinação de 40°

01 Rampa de escalada curvada,

confeccionada em polietileno rotomoldado

parede dupla medindo 1,60x0,60cm com 6

degraus.

01 subida de bombeiro com estrutura em

aço tubular, com aproximadamente 1.1/4''

diâmetro na coluna principal e no mínimo

1'' nos pares de degraus, com dois pega

2QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

mão fixados nas colunas
01 Fechamento (guarda-corpo) medindo
no mínimo 85cm de comprimento x 75cm de
largura, em plástico rotomoldado

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA,

CNPJ: 37.324.593/0001-51

21.000,00

Kaloré/PR, 15 de Agosto de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

3QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 082/2024
Dispensa nº. 026/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: DO RIO ELETRO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.556.767/0001-
34, endereço Praça do Café nº 210, Centro, CEP 86.900-000, na cidade de Jandaia do Sul/PR, neste
ato representado por sócio administrador EDSON JOSÉ MARTINES.

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESPORTIVOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E
LAZER.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, (similar
ou superior ao modelo PENALTY S11 R2); Un. 08 104,50 836,00

02
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, (similar
ou superior ao modelo PENALTY S11 R1); Un. 04 201,75 807,00

06
BOLA DE VOLEIBOL, (similar ou superior
ao modelo PENALTY VP 500); Un. 02 120,00 240,00

08
BOLA DE FUTSAL, (similar ou superior ao
modelo PENALTY MAX 100); Un. 08

157,90 1.263,20

TOTAL 3.146,20

PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 15 de Agosto de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

4QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 084/2024
Dispensa nº. 026/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: N. CHRIST LTDA inscrita no CNPJ nº 02.644.728/0001-81, endereço Rua

Ponta Grossa nº 1580, E 1576, Centro, CEP 86.800-030, na cidade de Apucarana/PR, neste ato

representado pela sócia administradora NILSA CHRIST.

OBJETO: Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESPORTIVOS PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E
LAZER.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

07
BOLA DE VOLEI DE PRAIA, (similar ou

superior ao modelo PENALTY PRO);
Un. 02 229,00 458,00

TOTAL 458,00

PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 15 de Agosto de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

5QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº161/2024
DATA: 15/08/2024

SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL.

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal
de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas;

Art. 1º- Conceder a senhora, ROSELENE ISABEL RUIZ, portadora do Cadastro de

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 995.167.219-15, Licença Prêmio,
conforme Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de
Kaloré, tendo inicio em 15/08/2024 finalizando-se em 12/11/2024.

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos quinze

dias do mês de agosto de Dois Mil e Vinte e quatro (15/08/2024);

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

6QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  154

		2024-08-15T22:13:48-0300